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تولید ۱۰۰۰میلیون متر مکعبی گاز
گاز  حسن منتظر تربتی،  مدیرعامل شرکت ملی 
گفت با بیان این که تولید گاز کشور به ۱۰۰۰میلیون 
مترمکعب رسیده است، گفت: مصرف گاز کشور 
ــه بــیــش از ۶۰۰مــیــلــیــون متر  در بــخــش خــانــگــی ب
مکعب در روز رسیده که بیشتر ایــن مصرف در 
حوزه گرمایش است که باید بهینه سازی شود، زیرا 
افزایش تولید به تنهایی پاسخگوی رفع نیاز مصرف 
کشور نیست. وی با بیان این که میزان تولید گاز 
کشور معادل شش میلیون بشکه نفت است، 
افــزود: مصرف گاز کشور اکنون با کاهش دمای 
هــوا در بخش خانگی افزایش یافته و در بخش 
نیروگاهی نیز روزانــه ۱۰۰تــا ۱۳۰میلیون مترمکعب 
مصرف می شود. به گفته معاون وزیر نفت، صادرات 
گاز به عراق و ترکیه در جریان است و مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد. / جام جم دیلی

 کوتاهی وزارت جهاد  کشاورزی
غ ارزان در عرضه تخم مر

ــیــر انــجــمــن تــولــیــدکــنــنــدگــان  فــــرزاد طــاکــش، دب
غ شناسنامه دار ایران گفت: طبق مصوبه  تخم مر
ستاد تنظیم بازار قرار بود وزارت جهاد کشاورزی 
غ با قیمت  و شرکت پشتیبانی امور دام، تخم مر
مصوب هرکیلو ۱۴هزارتومان در اختیار شرکت های 
بسته بندی قــرار دهند، اما متاسفانه یک کارتن 
غ با قیمت مصوب هم در اختیار شرکت های  تخم مر
بسته بندی قرار نگرفت و برخی از این شرکت ها 

تعطیل شدند./ ایسنا

افزایش قیمت هاغیرقانونی است
ــان حـــمـــایـــت از  ــ ــازم ــ ــیـــس س ــابــــش، رئـ ــ ــاس ت ــبـ عـ
غ و  مصرف کنندگان گــفــت: افــزایــش قیمت مــر
خ ایــن کالاها حتما به  شکر غیرقانونی بــوده و نــر
قیمت قبل باز خواهد گشت. وی افزود: در بحث 
غ، آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار برای دو ماه  مر
آتی، جوجه ریزی ۱۳۰میلیون قطعه برای واحدهای 
تولیدی است، اما پیش بینی انجمن تولیدکنندگان 
غ گوشتی، کمتر از ۱۳۰میلیون است. مقرر شده با  مر
مدیریت وزارت جهاد کشاورزی، واحدهای تولیدی 
۱۳۰میلیون قطعه جوجه را در برنامه داشته باشند.
رئــیــس ســـازمـــان حــمــایــت از مــصــرف کــنــنــدگــان 
غ هم افــزود: هیچ مجوزی  دربــاره علت گرانی مر
ــادر نــشــده، امــا  غ صــ ــر ــرای افـــزایـــش قــیــمــت مـ ــ ب
بارندگی های زیاد در سطح کشور که حمل ونقل 
را دچار مشکل کرده و مشکلی که در میدان بعثت 
خ داد، می تواند از  تهران درخصوص گوشت ماهی ر
دلایل افزایش قیمت باشد که امیدواریم به زودی 
قیمت ها به قیمت قبلی بازگردد. تابش گفت: در 
جلسه گذشته مصوب شد، شرکت پشتیبانی امور 
غ  دام وزارت جهاد کشاورزی برای ذخیره سازی مر
ورود نکند تا بازار تأمین باشد. اگر تا دو روز آینده، 
قیمت ها به روال قبل برنگردد، بدون شک ورود 
خواهیم کرد و عاوه بر این که در بازار جمع آوری 
نخواهیم داشت از ذخایر هم استفاده خواهیم 
کــرد تا قیمت را پایین بیاوریم. رئیس سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان در خصوص بالا رفتن 
، اتفاق خاصی  قیمت شکر هم گفت: در بازار شکر
نیفتاده و شکر به اندازه کافی وجود دارد. قیمت 
، کیلویی 87۰۰ تومان  شکر بــرای مصرف خــانــوار
است و شرکت بازرگانی دولتی هم به این قیمت 
اهتمام دارد. وی گفت: افزایش ۳۰درصدی قیمت 
شکر به دلیل افزایش مصرف خانگی نیست، بلکه 
ممکن است ناشی از جایگزینی ارز نیمایی با ارز 

یارانه ای باشد./ خبرگزاری صدا و سیما

 رقم سبد معیشت کارگران 
آخر بهمن  تعیین می شود

نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره فرآیند 
تعیین رقــم سبد معیشت کــارگــران در ســال۱۴۰۰ 
گفت: با توجه به تغییر لحظه ای قیمت ها، رقم 
سبد معیشت کارگران در ســال۱۴۰۰ پس از اعام 

خ تورم بهمن توسط مرکز آمار تعیین می شود. نر
ناصر چمنی، نماینده کارگران در شورای عالی کار 
کــارگــران و میزان  دربـــاره تعیین سبد معیشت 
دستمزد ۱۴۰۰ به مقایسه حقوق کارمندان و کارگران 
پــرداخــت و افـــزود: حقوق کارمندان هر ساله در 
بــودجــه ســالانــه کــشــور درنــظــر گــرفــتــه مــی شــود و 
ــرای پـــرداخـــت حــقــوق  ــ ــای مختلفی ب ــص ه ــاخ ش
کارمندان در فیش حقوقی آنها لحاظ می شود، در 
حالی که برای کارگران این شاخص ها وجود ندارد 
و امتیازاتی برای کارگران در نظر گرفته نمی شود. 
وی بیان کرد: در ماده ۴۱قانون کار دربــاره میزان 
افزایش حقوق کارگران عنوان شده تعیین دستمزد 
خ تورم اعامی باشد، به نحوی که فرد  براساس نر
بتواند زندگی خانواده سه نفره را تامین کند، اما 
متاسفانه در طول سال های گذشته این قانون 

به درستی اجرا نشده است./ ایرنا

محمد اسامی، وزیر راه و شهرســـــــازی گفت: حدود دودهه تاش می کردیم از ظرفیت 
داخلی برای توسعه صنایع دریایی استفاده شـــــــود، اما با بی توجهی مسؤولان مواجه 
می شدیم، ولی امروز استفاده از ظرفیت داخل در توسعه صنایع دریایی شکل گرفته 
است. وی در مراسم امضای دو قرارداد ســـــــرمایه گذاری تأمین و تحویل ۱۰فروند شناور 

راهنمابر به میزان ۳9۰7میلیـــــــارد ریال و تفاهم نامه همکاری هـــــــای فنی و تخصصی و 
پژوهشی سازمان بنادر و دریانوردی و دانشگاه علم و صنعت اظهار کرد: خوشحالیم 
که در این برنامه یکی دیگر از گام های خودباوری را برداشـــــــتیم. ما اگر بخواهیم هدف 
کانی که رهبر معظم انقاب در حوزه اقتصاد دریامحور بر آن تأکید دارند را گســـــــترش 

دهیم، باید توســـــــعه منابع انسانی و قلمرو کســـــــب و کار دریایی را در این حوزه دنبال 
کنیم که این ظرفیت سازی لازم دارد. وزیر راه و شهرســـــــازی ادامه داد: با توجه به شعار 
»ناوگان ایرانی و دریانوردان ایرانی« باید در گام اول، نیروی انســـــــانی را تربیت کرد که با 

تأسیس دانشکده بندری و دریانوردی این مهم محقق می شود. / فارس

2۰سال به داخلی سازی صنایع دریایی توجه نشد

بانک مرکزی ایران به منظور یکی از مصادیق 
مبارزه با پولشویی کد شهاب را اجرا کرد. به این 
صورت که پیش از این برخی اشخاص حقیقی و 
اشخاص حقوقی که مدارک شناسایی آنها نزد 
بانک مورد نظر تکمیل نبود، اجازه فعالیت در 
نظام بانکی را داشتند و نقل و انتقال پول را از 

طریق ساتنا انجام می دادند. 
بانک مرکزی تصمیم گرفت در راستای شفافیت 
ح کد شهاب را اجرا کند.  و مبارزه با پولشویی طر
کد شهاب همان کدملی برای اشخاص حقیقی 
و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی است. از 
این رو بانک مرکزی به عنوان نهاد سیاستگذار 
پولی و بانکی، با جدیت هرچه تمام تر فرآیند 
یک  به  که  تراکنش هایی  انجام  از  جلوگیری 
شــخــص حــقــیــقــی یـــا حــقــوقــی مــعــیــن مــربــوط 
نیستند را آغاز کرده است و این مهم بافاصله 
در سایر سامانه های بین بانکی و پس از آن در 
سامانه های درون بانکی اجرا می شود. لذا افراد 
حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناسه ملی خود 
را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی توانند از 
خدمات بانکی بهره مند شوند. این اقدام بر 

فعالیت مشتریانی که اطاعات هویتی ایشان 
نزد بانک ها و موسسات اعتباری موجود است، 
تاثیری نخواهد داشــت و صرفا حساب ها و 
تراکنش هایی را که فاقد شناسه ملی هستند 

برگشت می زند.
آن طور که کارشناسان بانکی می گویند؛ بانک 
مرکزی طی چند ســال اخیر در تــاش بــوده تا 
شفاف  بانکی  تراکنش های  صاحبان  هویت 
شود و در همین راستا نیز نسبت به راه اندازی 
سامانه نهاب با همکاری سازمان هایی ازجمله 
، ثــبــت شــرکــت هــا، وزارت  ثــبــت احــوال کــشــور

کشور و سایر نهادهای ذی ربط اقدام کرد.

 نهاب و شهاب در نظام بانکی
ــر اهــمــیــت در  ــی و پ ــاس یــکــی از هــویــت هــای اس
آنها اســت. اتخاذ  نظام بانکی کشور مشتریان 
اهــداف  پیشبرد  ــرای  ب تشویقی  سیاست های 
عالی بانک ازجمله تعیین اعتبار و امتیاز مشتری، 
جلوگیری از مفاسد اقتصادی و سوء استفاده های 
احتمالی، امکان پاسخگویی شبکه بانکی به سایر 
ارگان ها و نهادهای قضایی و دولتی و بسیاری 

مــوارد دیگر همگی نیازمند نگهداری اطاعات 
کامل مشتریان بانکی به صورت یکپارچه و حفظ 
کیفیت و اعتبار آنها در سیستم های بانک مرکزی 
و بانک های زیر مجموعه است. همچنین با توجه 
به استقال سیستم های اطاعاتی بانکی، ایجاد 
یک ساختار و دستورالعمل یکسان و جامع برای 
نگهداری و به روزرسانی اطاعات مشتریان بانکی 
و فراهم آوری زیرساخت های لازم جهت جمع آوری 
و پــردازش اطاعات تجمیعی مشتریان بانکی 
ضروری است. برهمین اساس بانک مرکزی ایران 
اقــدام بــه ایــجــاد و استقرار نظام هویت سنجی 
الکترونیکی بانکی )نهاب( در شبکه سراسری 
بانکی کشور کرده است. سامانه نهاب به صورت 
یک سیستم اطاعاتی متمرکز در بانک مرکزی 
وظیفه نــگــهــداری و استعام اطــاعــات هویتی 

مشتریان بانکی را برعهده خواهد داشت.

 شناسه هویت الکترونیک بانکی 
کد شهاب( (

کد شهاب شناسه هویت الکترونیکی بانکی 
ــرای هــر مشتری بانکی یــک شناسه  اســت. ب

نهاب  سامانه  توسط  منحصر به فرد  هویتی 
تعریف می شود. کد شهاب رابط اصلی برقراری 
میان سامانه های بانکی و نهاب است. سامانه 
نهاب بر روی شبکه ملی کشور بــرای تمامی 
بــانــک هــا و مــوســســات مــالــی دارای مــجــوز از 
رسمی بانک مرکزی قابل استفاده است. کد 
شــهــاب، شــنــاســه ای ۱۶ رقــمــی اســت کــه بــرای 
گــروه هــای چهار رقمی  بــه  سهولت خوانایی 
، کد  قابل تقسیم شــده اســت. به بیان بهتر
بانکی  ونیکی  الکتر هــویــت  شناسه  شــهــاب 
ــرای هــر مشتری بانکی یــک شناسه  اســت. ب
نهاب  سامانه  توسط  منحصر به فرد  هویتی 
ایجاد می شود.  این شناسه رابط اصلی برقراری 
مــیــان ســامــانــه هــای بــانــکــی و نــهــاب اســت. 
برای   ، کشور ملی  شبکه  روی  نهاب  سامانه 
تمامی بانک ها و موسسات مالی دارای مجوز 
رسمی بانک مــرکــزی قابل اســتــفــاده خواهد 
بــود. بدیهی اســت درصــورت نهایی و آناین 
شدن سامانه مذکور کد شهاب به صورت آنی 
از سوی سامانه نهاب صادر و در صورت عدم 
افتتاح کننده  شعبه  توسط  شهاب  کــد  اخــذ 
حـــســـاب، حــســاب مـــذکـــور مـــســـدود خــواهــد 
شد. همچنین براساس دستورالعمل بانک 
مرکزی حساب های فاقد کد شهاب مسدود 
خواهد شد و هیچ گونه خدماتی به این دسته 
از مشتریان ارائــه نمی شود.  لــذا در راستای 
بازاریابی، تجهیز منابع، حفظ مشتریان بانک 
و جــلــوگــیــری از مــســدود شــدن حــســاب هــای 
نــاقــص، اصــاح و تکمیل حساب های دارای 
اطاعات ناقص ضــروری اســت. همچنین به 
جهت منحصر به فرد بودن کد شهاب بسیاری 
از معضات مربوط به شناسایی مشتریان رفع 

خواهد شد.

 دریافت کد شهاب
ج کدملی در  برای دسترسی به کد شهاب، در
سایت اصلی بانک قابل دستیابی برای کلیه 
مشتریان بانک است. برای دریافت کد شهاب 
باید با مراجعه به شعبه محل افتتاح حساب 
بانکی، نسبت به تکمیل اطاعات هویتی و 

دریافت کد شهاب اقدام کنید.

 ساتنای شفاف
تی  آ ناخالص  تسویه  سامانه  مخفف  ساتنا 
اســت. ایــن سامانه الکترونیکی پـــردازش و 

تــســویــه تــراکــنــش هــای بــیــن بــانــکــی و دســتــور 
پــرداخــت هــای فــوری را بــه صــورت انــفــرادی و 
آنی انجام می دهد. در این سامانه مشتریانی 
کــه در یــک بانک دارای یکی از انــواع حساب 
ــاه مــدت( هستند،  ــاری، پـــس انـــداز و کــوت ــ )ج
می توانند نسبت به انتقال وجوه )مبالغ بیش 
از ۱5۰میلیون ریــال( به حساب خود یا سایر 

افراد در سایر بانک ها اقدام کنند. 
سامانه یادشده به مشتریان یک بانک این 
ــا مــراجــعــه بــه شعب  امــکــان را مــی دهــد کــه ب
بانک خود یا از طریق سامانه اینترنتی بانک، 
حواله هایی با مبالغ بیش از ۱5۰ میلیون ریال 
را به هر حسابی در هر بانکی انتقال دهند. یکی 
از مزایای به کارگیری ساتنا امنیت، سرعت و 
سادگی انجام عملیات آن بود که البته با شرایط 
جدید، بدون احراز هویت دیگر امکان فعالیت 

مشتریان وجود ندارد. 
روش انجام کــار هم به ایــن صــورت اســت که 
حواله الکترونیک پول از یک حساب در یک 
، اثرات  بانک به حساب دیگر در بانک دیگر
مثبتی در ارائــه خدمات بانکی دارد. از جمله 
این مزایا افزایش خدمات و کاهش مراجعات 
به نظام بانکی است. مشتری با یک بار مراجعه 
به بانک حواله دهنده، این خدمت را دریافت 
می کند، در حالی که با چک های رمـــزدار لازم 
است به بانک دریافت کننده وجه نیز مراجعه 
بین بانکی  الکترونیکی  حواله  بنابراین  کند. 
مــوجــب کــاهــش مــراجــعــه بــه شعب بانک ها 

می شود. 
استفاده از چک های رمزدار و ایران چک برای 
مستلزم  بانک ها،  بین  وجــوه  بین  انتقالات 
که  آنها توسط مشتری اســت  حمل فیزیکی 
خطرات گم شــدن، سرقت و نظایر آن را دربر 
دارد. همچنین تردد بین بانک مبدأ و مقصد، 
هزینه ای است که مشتری پرداخت می کند. 
الکترونیکی  امکان صــدور حواله  به  باتوجه 
بین بانکی از طریق اینترنت، مشتری نیاز به 
مراجعه به شعب بانک را نیز نخواهد داشت.

حواله های ساتنا بدون محدودیت جغرافیایی 
و بــیــن شــهــرهــای مــخــتــلــف، طـــی روز انــجــام 
می شوند. مشتریان دارای حساب در یک بانک 
برای صدور حواله های ساتنا به یکی از شعب 
همان بانک یا از طریق سامانه اینترنتی با در 
بانک  شبای  حساب  شماره  داشتن  اختیار 

مقصد مراجعه می کنند.

از امروز انتقال پول از طریق ساتنا با کد شهاب امکان پذیر خواهد بود

محرمیان:سد شهاب در مقابل پولشویی
محدودیت بانک 
مرکزی در راستای 

شفافیت اطلاعات 
مشتریان در مبدأ 

باعث مقابله با 
پولشویی خواهد 

شد و افرادی که 
قصد دارند از نظام 

بانکی خدمات 
دریافت کنند حتما 

باید اطلاعات آنها 
نزد بانک موجود 

باشد

نبض اقتصاد

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
کد شهاب سال هاست که اجرا می شود اما 
برخی خدمات بــدون دارا بــودن کد شهاب 
انجام می شد و از امروز کسانی که فاقد کد 
ساتنا  از  نمی توانند  دیگر  باشند،  شهاب 

استفاده کنند.
مــهــران محرمیان مــعــاون بانک مــرکــزی به 
جام جم افــزود: »کــد شهاب همان کدملی 
بــرای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای 
اشخاص حقوقی است و اجرای عملیاتی آن 
به سال های دور برمی گردد. برخی اشخاص 
ــت و برخی  حقیقی کــه تــعــدادشــان کــم اس
اشخاص حقوقی که مشخصات شان مانند 
بانکی  سیستم  در  ملی  شناسه  یا  کدملی 
ثبت نشده، از امروز از خدمات ساتنا محروم 

شدند.«
ــای نــویــن بــانــک مــرکــزی  ــاوری ه ــن مــعــاون ف
تصریح کرد: »چند سال پیش نظام بانکی 
ــه کــــارت مــلــی دیــگــر  ــ اعــــام کـــرد بــــدون ارائـ
خدمات بانکی ارائــه نخواهد شد و همین 
ــرای دریافت  مــوضــوع دلیلی شــد تــا افـــراد ب
کارت ملی به سازمان های مربوطه مراجعه 
کنند. با اعمال محدودیت برای افرادی که 
فاقد کدملی و شناسه ملی هستند، قصد 
داریـــم شفافیت اطــاعــات در نــظــام بانکی 
اتفاق بیفتد و از زمانی که این موضوع را به 
بانک ها اباغ کردیم، آنها به مشتریان شان 

ـــد و بــخــشــی از مــشــکــل حــل  ـــام کـــردن ــ  اع
شده است.«

محرمیان به اهمیت استفاده از کد شهاب 
ــد شــهــاب بـــه ایــن  ــرد و گــفــت: »کـ اشــــاره کـ
دلیل اجــرا شد که برخی افــراد فاقد کدملی 
و شناسه ملی، اقــدام به تراکنش از طریق 
ساتنا می کردند که در مبدا مشخصات آنها 
شفاف نبود و محلی بــرای سوء استفاده و 
سودجویی بــود. از این رو، این افــراد دیگر 

نمی توانند از ساتنا خدمات بگیرند.« 
بــه گفته وی، مــحــدودیــت بانک مــرکــزی در 
راســتــای شفافیت اطــاعــات مشتریان در 
بــا پولشویی خواهد  بــاعــث مقابله  مــبــدأ، 
شد و افــرادی که قصد دارنــد از نظام بانکی 
خدمات دریافت کنند، حتما باید اطاعات 
آنها نزد بانک موجود باشد. این کار را بیشتر 
ــرای اشــخــاص حــقــوقــی انــجــام داده ایــــم و  بـ
اطاعات شان  که  حقیقی  اشخاص  تعداد 
نــزد بانک وجــود نــداشــت، کم بــود. در این 
 مورد تصمیم گرفته شده تا پول به حساب 

مبدأ برگردد«.
ــدام تــاثــیــری بر  ــه افـــزود: »ایـــن اقـ او در ادامـ
هویتی  ــات  ــاع اط کــه  یانی  مشتر فعالیت 
ایشان نزد بانک ها موجود است، نخواهد 
داشت و هشداری است برای اشخاصی که 
کد یا شناسه ملی ندارند یا به بانک اعام 

نکرده اند.«

 اقدامات بانک مرکزی 
برای شفافیت مالی

محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک 
مــرکــزی بــه جــام جــم مــی گــویــد در راســتــای 
شفافیت مالی در نظام بانکی 5۴ پــروژه در 
حال اجراست. محرمیان افزود: »کد شهاب 
یکی از پروژه های شفاف سازی مالی است 
کــه بـــرای مــبــارزه بــا پــولــشــویــی و مقابله با 

سایت های شرط بندی اجرا شد.«
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی ادامه 
داد: »اتصال دستگاه های پوز )کارتخوان( به 
سازمان امور مالیاتی اقدام دیگری بود که 
بانک مرکزی انجام داده اســت. همچنین 
منظور  به  نظارت  تشدید  و  سامانه  ایجاد 
خالی  از  جــلــوگــیــری  و  فیشینگ  بــا  مقابله 
کردن حساب های مردم یکی از پروژه های 
اجرا شده در راستای شفافیت اطاعاتی و 
مالی محسوب مــی شــود. رمــز دوم پویا که 
مرحله اول آن سال گذشته به اجــرا رسید 
و مرحله دوم هفته های گذشته اجــرا شد، 
از جمله گام هایی بود که بانک مرکزی برای 

شفاف سازی برداشته است.«
به گفته وی، سامانه اعتبارسنجی که پروژه 
ــم یــکــی از  بــســیــار بـــزرگ و مــهــمــی اســـت، ه
اقدامات بانک مرکزی محسوب می شود. 
در حــوزه سایت های شرط بندی اقداماتی 
انجام شده و از طریق سامانه های هوشمند 
حساب های مربوط به ایــن حــوزه را به سه 
فعالیت های  ابتدا  کــردیــم.  تقسیم  دسته 
ابــزار  کــه اغلب  قمار در قالب قمارخانه ها 
آنها از طریق کــارت بانکی انجام  پــرداخــت 

مــی شــود. در اکــثــر مـــوارد هــم حــســاب هــا و 
کارت ها اجــاره ای هستند. برای این دسته 
ــا دادســتــانــی هــمــاهــنــگــی هــای لازم انــجــام  ب

می شود.«
ــرادی  ــ مــحــرمــیــان افـــــزود: »دســـتـــه دوم اف
هستند که در دسته قماربازها قرار دارند و 
با شناسایی آنها با توجه به میزان خافی که 

انجام دادند، برخوردهایی انجام می شود. به 
عنوان مثال اگر یک بار این تخلف انجام شده 
از طریق پیامک اعام  باشد، قوه قضاییه 
می کند که در صــورت تکرار برخورد خواهد 
شد، در مرحله دوم حساب را مسدود می کند 
و در مراحل بعدی پرونده تشکیل می شود.«

معاون بانک مرکزی به دسته سوم 
اشاره کرد و گفت: »این دسته 

مربوط به کسانی است که 
قمار  سرشاخه های  ــرای  ب

هستند که اطاعات آنها 
در اختیار دادستانی قرار 

مــی گــیــرد و بــرخــورد 
ــام  ــ ــج ــ ــی ان ــ ــای ــ ــض ــ ق

خواهد شد.«

یق ساتنا را ندارند. این خبری بود که بانک  از امروز اشخاص حقیقی و حقوقی که فاقد کد شهاب هستند، اجازه انتقال پول از طر

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

مرکزی اعلام کرد. اما برای بسیاری از مردم خیلی ملموس نبود که از فردا چه اتفاقی قرار است در نظام بانکی بیفتد. در اطلاعیه بانک 
( در ساتنا برگشت می خورند، لذا افراد حقیقی یا حقوقی که  مرکزی آمده تمام تراکنش های بانکی فاقد کد شهاب از ۵ بهمن )امروز
کدملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی توانند از این خدمت بهره مند شوند. این که کد شهاب چیست، چه 
ح کد شهاب نحوه نقل و انتقال در شبکه ساتنا چگونه بوده، کارایی ساتنا چیست و از امروز چه  کارایی  ای دارد، قبل از اجرای طر

اتفاقی در این حوزه می افتد، چارچوب اصلی این گزارش را تشکیل می دهد.

مدارک مورد نیاز برای صدور کد شهاب
براساس بخشنامه بانک مرکزی، بانک ها و مؤسسات مالی بــرای صــدور کد شهابی 
مشتریان، نیاز به در اختیار داشتن اطاعات هویتی کامل مشتریان دارند؛ بر همین اساس 
باید نام، نام خانوادگی، کدملی، شماره شناسنامه، آدرس منزل، شماره تماس، شغل 
و... است واز مشتریانی که برای آنها کد شهاب در شبکه بانکی به دلیل نقص اطاعات 
صادر نشده، اخذ شود تا کد شهاب صادر و حساب بانکی به کارکرد ادامه دهد و در غیر 
این صورت حساب بانکی مسدود خواهد شد؛ همچنین در صورت عدم اخذ کد فراگیر 
برای اتباع بیگانه، کد مذکور باید اخذ شود تا فعالیت حساب بانکی ادامه داشته باشد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در گفت و گو با جام جم:

اجرای ۵4 پروژه شفافیت مالی


